
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 02.04.2014 № 517 «Об 
утверждении Правил благоустройства территории муниципального образо-
вания ЗАТО г.Североморск» (в редакции от 26.01.2021), Уставом муници-
пального образования ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Севе-
роморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации ЗАТО 

г.Североморск от 14.08.2013 № 835 «Об утверждении Порядка размещения 
нестационарных объектов мелкорозничной торговли на территории ЗАТО 
г.Североморск» (далее – Порядок):  

- пункт 2.2 Порядка после слов «на территории садов, парков, скверов» 
дополнить словами «, за исключением мест, предназначенных для размещения 
нестационарных торговых объектов, включенных в Правила благоустройства 
территории муниципального образования ЗАТО г.Североморск». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
 

          от 20.04.2021 г.                                                                   № 688

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 14.08.2013 № 835 «Об утверждении  
порядка размещения нестационарных 
объектов мелкорозничной торговли  
на территории ЗАТО г.Североморск»


